
Smlouva č. 784 l PDO l 2009
o odvozu odpadu

I.
Smluvní strany

1. Zhotovitel : SMO, městská akciová spoleČnost Orlová
Sídlo : Orlová-Lutyně, ul. Okružní Cp. 988, PSČ 735 14
IČ : 607 93 163
DIČ : CZ60793163
Tel./fax : 596 585 511, 596 585 533
bank spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Orlová
č. účtu :
jednající : Ing. Alfred Roik, CSc., místopředseda představenstva
registrace : obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, sp.zn. B.1017
Držitel certifikátu systému environmentálního managementu ISO 14001:2004 a certifikátu systému
managementu jakosti iso 9001:2000.

2. Objednatel 0
0

Sídlo
IČ
DIČ
jednající
tel.

0

0

0

Základní Škola Orlová-Lutyně U Kapličky 959
okres Karviná, příspěvková organizace
735 14 Orlová - Lutyně, U KapliČky 959
623 31 426
CZ62331426
Mgr. Kamil Paloncy, ředitel Školy
596 511 111

II.
Předmět a doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provádět odvoz odpadu a to:

komunální odpady (odpady z domácností a podobné Živnostenské, průmyslové odpady a
odpady z úřadu), včetně sloŽek z odděleného sběru (s výjimkou nebe<pečných) - skupiny
20., ze 3 kusů odpadových nádob o objemu 1100 l, které přistavil dle požadavku objednatele
ke školní budově v Orlové Lutyni, U Kapličky 959, a to s četností odvozu 2 x týdně s
účinností od 1.10.2009.

III.

Cena plnění a platební podmínky

l. Smluvní strany se dohodly na ceně za poskytované služby, která při četnosti odvozu 2 x
týdně, z jednoho kusu odpadové nádoby o objeniu 1100 litrů Činí l 338,60KČ měsíČně.
Uvedená cena je cena bez DPH. K ceně bude účtována DPH dle platných předpisů.

2. Cena uvedená v článku III. odstavci l. bude každoročně zvyšována o úředně stanovenou
mím zvýšení spotřebitelských cen předcházejícího kalendářního roku dle Českého
statistického úřadu. Poprvé se tak bude postupovat od 01. 01. 2010.

l



3. Pokud dojde ke zvýšení ceny za uložení odpadu na skládku, bude cena uvedená v článku
III. odst. ]. automaticky a jednostranně přiměřeně upravena v průběhu roku. Objednatel
prohlašuje, že s uvedeným způsobem úpravy sjednané ceny souhlasí a zavazuje se takto
upravenou cenu platit. Smluvní strany se dohodly na tom, že takto upravenou výši ceny za
poskytované služby je zhotovitel oprávněn účtovat za kalendářní měsíc následující po
kalendářním měsíci, ve kterém zvýšení ceny objednateli oznámil. Smluvní strany se dohodly
na tom, že není-li prokázáno jinak, platí, že oznámení o zvýšení ceny dle odst. 3 tohoto článku
bylo doručeno desátý den po jeho vystavení

4. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za poskytnuté služby na dané kalendářní Čtvrtletí na
základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem. Faktura je splatná do 14-ti dnů
od vystavení. V případě prodlení objednatele s placením se sjednává smluvní pokuta ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení; ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno
právo na náhradu škody, a to ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu.
5. Smluvní strany se dohodly, že není-li prokázáno jinak, platí, že faktura byla objednateli
doručena nejpozději desátý den po jejím vystavení.
6. V případě, že bude objednatel v prodlení s placením poskytnutých služeb, budou
objednateli odpadové nádoby odstaveny do doby úhrady dlužné částky.
7. V případě, že dojde z důvodu uvedeného v odstavci 6. tohoto článku k odstavení nádoby a
přerušení služby, je objednatel povinen uhradit jednorázovou částku 1 000,-KČ vC. DPH, za
služby spojené s opakovaným přistavením odpadové nádoby a obnovení služby. Úhrada bude
provedena formou faktury (daňového dokladu) se splatností 7- dnů ode dne vystavení.

IV.
VŠeobecná u jednání

l. Objednatel zajistí sjízdnost přístupové cesty k odpadovým nádobám a v zimním období je
povinen zajistit odklizení sněhu tak, aby zhotovitel mohl provést odvoz odpadu.
2. Odpadové nádoby, které přistaví Zhotovitel k provozovně objednatele, jsou majetkem
zhotovitele. V případě, že ďQjďé k ukončení platnosti této smlouvy, zavazuje se objednatel
vrátit nádoby zpět zhotoviteli. Pokud se nádoby stanou nefunkčními, uplatní objednatel
písemně u zhotovitele nárok na jejich výměnu.
3. Jestliže objednatel zaviní poškození či ztrátu odpadových nádob, je povinen zhotoviteli
vzniklou škodu v plném rozsahu finančně nahradit.
4. Zhotovitel je povinen vyprázdnit odpadovou nádobu dle četnosti sjednané v ČI. II. odst. l.
této smlouvy, pokud je naplněna odpadem více než z jedné Čtvrtiny svého obsahu a prázdnou
nádobu uložit zpět na její místo.
5. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel neprovádí odvoz odpadu v rámci sjednané četnosti,
neprodleně na tuto skutečnost upozorní, aby mohla být ihned sjednána náprava a to na e-mail:

, tel. číslo: 596 585 511 sekretariát a dále na jeden z těchto
e-mailů:

e-mail: , tel. číslo: 596 585 541 p. Kočí nebo
e-mail: , tel. číslo: 596 585 542, p. Fonioková.
Uvedená spojení platí v případě, kdy zhotovitel objednateli písemně neoznámí jiná spojení.

2



6. Zhotovitel je povinen vykonávat sjednanou činnost tak, aby při přemisťování a
vyprazdňování odpadových nádob nedocházelo ke znečišťování okolí, nádob, poškozování
cizího majetku apod.
7. Zhotovitel je oprávněn upozornit objednatele na závady, které vznikají při odvozu na
straně objednatele (např. odkládání přeÉytečného odpadu mimo odpadové nádoby) a žádat
odstranění těchto závad. Rovněž je oprávněn upozornit objednatele na nedostatečný počet
objednaných nádob.
8. Za čistotu stanovišť odpadových nádob zodpovídá objednatel.
9. Do nádob je zakázáno ukládat nadměrné a neskladné věci (hrubé věci), stavební odpad
apod. Do nádob o objemu 1100 l (kontejnerů) je zakázáno ukládat popel. Do veškerých
odpadových nádob obsluhovaných SMO, městskou akciovou společností Orlová je zakázáno
ukládat chemikálie a nebezpečné odpady (např. olejové filtry, výbojky apod.).

V.
Zvláštní ujednání

l. Vznikne-li objednateli potřeba na zvýšení či snížení počtu odpadových nádob nebo četnosti
odvozu odpadu sjednaných v této smlouvě, uplatní svůj požadavek u zhotovitele písemnou
formou. Změny v četnosti odvozu a počtu nádob budou uskutečněny vždy od 1. dne
následujícího kalendářního měsíce.

VI.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.
2. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou za poskytnuté plnění po dobu delší než 15dnů,
je zhotovitel oprávněn smlouvu vypovědět. výpovědní lhůta činí v tomto případě tři dny a
počne běžet od doručení výpovědi objednateli.

3. Smlouvu lze rovněž ukončit dohodou smluvních stran.
4. Objednatel není oprávněn jednostranně započíst jakékoli své pohledávky vůči zhotoviteli
proti pohledávkám zhotovitele za objednatelem vzniklým na základě této smlouvy.
5. Objednatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele své
pohledávky za zhotovitelem vzniklé na základě této smlouvy postoupit třetí osobě.
6. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží zhotovitel a
jedno vyhotovení obdrží objednatel.
7. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, lze ji měnit či doplňovat pouze písemnými, po sobě
jdoucími, vzestupně očíslovanými a oboustranně podepsanými dodatky.
8. Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas k zasílání faktur (daňových dokladů) elektronickou
poŠtou na adresu:

Objednatel výslovně prohlašuje, že faktury zaslané elektronickou poštou na tuto adresu
považuje za řádně doručené.

3



Objednatel bere na vědomí povinnost písemně a včas oznámit případnou změnu výše uvedené
e-mailové adresy a to písemně na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy
případně e-mailem na adresu , nebo faxem na tel. číslo 596585 533.
Zhotovitel požaduje, aby objednatel po obdržení faktury elektronickou poštou zaslal
zhotoviteli potvrzení o doručení elektronické faktury emailem na adresu ,
případně na e-mailovou adresu konkrétního odesílatele elektronické faktury.
9. Tato smlouva nahrazuje Eůvodní platně uzavřenou smlouvu č. 130/PDO/1997 o odvozu
odpadu ze dne 15.1.1997. UČinnost smlouvy č. 130/PDO/1997 o odvozu odpadu ze dne
15.1.1997 končí ke dni 30.9.2009.

V Orlové dne O 1 -10" 2009

Ing. Al CSc.,
místopř edstavenstva
SMO, ciová společnost Orlová

M
řed

4


